
s 735/2018/KA 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavená níže uvedeného dne, msíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

1. Odborné Sdružení architektfi „Vokovická Project", tvoené spolenostmi: 

ralS a.s. 

I 066 47 642 
Se sídlem Nádražní 1272/15, Smíchova, 150 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstíku vedeném Mstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23014 
Zastoupená místopedsedou pedstavenstva Ing. Liborem Hrdouškem 

ATEUER SEVER s.r.o. 
I 068 02 125 
Se sídlem Pod Královkou 1942/1, Bevnov, 169 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstíku vedeném Mstským soudem v Praze, oddíl C, vložka 289187 
Zastoupená jednatelem Ing. arch. tpánem Matouškem 

(dále spolen jen „Architekt") 

a 

2. Mstská ást Praha 6 
IO: 00063703 
se sídlem: s. armády 601/23, 160 52 Praha 6 
zastoupená: 
Mgr. Ondejem Koláem, starostou Mstské ásti Praha 6 
(dále jen „Klient") 
Ve vcech technických oprávnna jednat: 
Ing. Jana Jelínková, vedoucí KA ÚM Praha 6 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodn prohlašují, že dne 21. 5. 2018 uzavely smlouvu o dílo . 387/2018/KA. Tato smlouva nebyla 
zveejnna v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o registru smluv. Došlo tedy ke zrušení této 

smlouvy od poátku. 

Tímto smluvní strany shodn prohlašují, že na základ zrušené smlouvy nebylo žádnou smluvní stranou ani ásten 
plnno a že proti sob nemají žádné nároky z titulu zrušení smlouvy a že jim v dsledku zrušení smlouvy nevznikla 

žádná škoda. 

Z výše uvedeného dtlvodu se smluvní strany dohodly na uzavení této nové smlouvy o dílo. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Architekt je autorizovaným architektem (resp. autorizovaným stavebním inženýrem) ve smyslu ustanovení§ 4 
zákona . 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektfi a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrfi a technikfi inných ve výstavb, zapsaným v seznamu autorizovaných architektfi vedeném eskou 
komorou architektfi pod íslem autorizace 02 457 (resp. zapsaným v seznamu autorizovaných inženýrfi a 

1 



technik(} ve výstavb vedeném KAIT pod íslem 0007069. Architekt vykonává innost architekta (resp. 
stavebního inženýra) na základ živnostenského oprávnní a zápisu v obchodním rejstíku. 

2. Klient má zámr výstavby projektu MATESKÁ ŠKOLA VOKOVICKÁ ve Vokovicích, Praha 6" na 
pozemcích parc. . 1281/256, 1281/257, 1281/403, v katastrálním území Vokovice, obec Praha (dále jen 
„Projekt"). Klientovi jsou pozemky svené do správy vlastníkem Hlavním mstem Prahou. 

3. Úelem spolupráce Klienta a Architekta je navržení a zpracování Projektu, vypracování dokumentace k vydání 
správních rozhodnutí potebných k realizaci Projektu a poskytnutí souinnosti pi jejich obstarání, a získání 
potebných správních rozhodnutí k Projektu. 

4. Pojmy užívané v této Smlouv j sou užívány ve významu vyplývajícím z písluných právních pedpis(}, resp. 
ve svém obvyklém významu. Pro úely této Smlouvy se rozumí 

4.1. Dokumentací veškeré hmotné ásti díla, které jsou v souladu s lánkem II. této Smlouvy pedmtem 
závazku Architekta v5i Klientovi; 

4.2 Celkovou cenou cena za provedení díla uvedená v lánku IV.1 této Smlouvy; 

4.3 Dílí platbou platba za píslunou fázi dle lánku V.2 této Smlouvy; 

4.4 Výkonovou fází výkonové fáze uvedené v lánku II.2 této Smlouvy; 

4.5 Podklady dokumenty, které má v souladu s lánkem VI. této Smlouvy pedat Klient Architektovi 
za úelem využití pi zpracování Dokumentace; zejména pr5zkumy, zamení, mapové podklady i pedelé 

zpracované studie i dokumentace, mají-li být pi zpracování díla užity; 

4.6 Závaznou technickou normou technická norma SN, na kterou je odkazováno obecn závazným 
právním pedpisem jako na výluný zp5sob splnní pedepsané povinnosti. 

II. 
Pedmt Smlouvy 

1. Architekt se zavazuje pro Klienta v souladu s jeho požadavky zpracovat Dokumentaci a provést další úkony 
popsané v odstavcích 2 až 5 tohoto lánku. Klient se zavazuje zaplatit Architektovi cenu dle lánku IV. této 
Smlouvy. 

2. Rozsah Dokumentace a dalších úkon5, jejichž provedení je pedmtem této Smlouvy, je následující: 

2.1. Fáze první: Píprava zakázky 

2.2. Fáze druhá: 
2.a Návrh stavby (studie) 
2.b Studie interiéru 

2.3. Fáze tetí: Projekt pro spolené územní a stavební ízení 

2.4. Fáze tvrtá: 
4.a Projekt pro provádní stavby 
4.b Projekt interiéru 

2.5. Fáze pátá: Soupis prací a dodávek 

2.6. Fáze šestá: Autorský dozor 

3. V rámci jednotlivých fází dle odstavce 2 tohoto lánku je pedmtem závazku Architekta též zastupování 
Klienta pi úkonech souvisejících s projednáním Dokumentace s dotenými orgány a úastníky ízení v rozsahu 
uvedeném v Píloze . 3 této Smlouvy. Klient za tímto úelem ud luje Architektovi plnou moc, která tvoí 
Pílohu . 1 této Smlouvy. Architekt mtiže povit výkonem tchto inností další osoby. 

2 



4. Pesný rozsah úkontJ, které jsou souástí jednotlivých fází, je popsán v písluných bodech Pílohy . 3 k této 
Smlouv. 

S. Dokumentace zpracovávaná dle této Smlouvy bude vyhotovena 6x ve vytitné form + 2x na CD ve 
formátu .pdf/.doc a ve formátu .dwf/.dwg. 

6. Souástí dokumentace zpracované podle této Smlouvy není: 

6.1. Geodetické zamení parcely a vyhotovení geodetických výkreslJ pozemku 

6.2. Geologický, hydrogeologický a radonový prlJzkum 

6.3. Pípadné, úady k projektu vyžádané, studie a expertízy (doprava, ochrana pírody, archeologie a 
podobné), které nejsou obvyklou souástí projektu, ale stavební úad má právo si je vyžádat 

6.4. Výrobní dokumentace ástí stavby a dokumentace odstranní stavby stávajících objektlJ 

6.5. Spolupráce pi pípadném odvolacím ízení 

III. 

Doba a místo plnní 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnní jednotlivých Výkonových fází: 

1.1 Fáze první: Píprava zakázky 
Architekt se zavazuje 

pedat Klientovi všechny výstupy fáze 1 popsané v bodu 1 Pílohy . 3 nejpozdji do 6 kal. týdnlJ 
po pevzetí PodkladlJ. 

1.2 Fáze druhá: 
2.a Návrh stavby (studie) 

Architekt se zavazuje 
pedat Klientovi všechny výstupy fáze 2.a popsané v bodu 2.a pílohy . 3 nejpozdji do 6 kal. týdnlJ 
poté, kdy Klient pevezme a odsouhlasí výstupy fáze 1. 

2.b Studie interiéru 
Architekt se zavazuje 

pedat Klientovi všechny výstupy fáze 2.b popsané v bodu 2.b pílohy . 3 nejpozdji do 4 kal. týdnlJ 
poté, kdy Klient pevezme a odsouhlasí výstupy fáze 2.a. 

1.3 Fáze tetí: Projekt pro spolené územní a stavební ízení 
Architekt se zavazuje 

pedat Klientovi projektovou dokumentaci pro spolené územní a stavební ízení (DUR+DSP) 
nejpozdji do 16 kal. týdnlJ poté, kdy Klient pevezme a odsouhlasí všechny výstupy fáze 2.a -
Návrh stavby (studie) 
obstarat potebná závazná stanoviska dotených orgánlJ státní správy a/nebo další potebné souhlasy 
a vyjádení nejpozdji do 9 kal. týdnlJ poté, kdy Klient pevezme a odsouhlasí DUR+DSP 
obstarat vydání spoleného rozhodnutí nejpozdji do 11. kal. týdnlJ poté, kdy získá všechna potebná 
závazná stanoviska dotených orgánlJ státní správy a/nebo další potebné souhlasy a vyjádení. 

1.4. Fáze tvrtá: 
4.a Projekt pro provádní stavby 

Architekt se zavazuje 
pedat Klientovi všechny výstupy fáze 4.a popsané v bodu 4.a pílohy . 3 nejpozdji 16 kal. týdnlJ 
poté, kdy bude vydáno pravomocné spolené rozhodnutí. 

4.b Projekt interiéru 
Architekt se zavazuje 

pedat Klientovi všechny výstupy fáze 4.b popsané v bodu 4.b pílohy . 3 nejpozdji 18 kah týdnlJ 
poté, kdy bude vydáno pravomocné spolené rozhodnutí. 

1.5 Fáze pátá: Soupis prací a dodávek 
Architekt se zavazuje 

3 



pedat Klientovi všechny výstupy fáze 5 popsané v bodu 5 pílohy . 3 nejpozdji do 6 kal. týdna 
poté, kdy Klient pevezme a odsouhlasí všechny výstupy fáze 4. 
spolupracovat s Klientem pi výbru zhotovitele stavby v dob od pedání všech výstupa fáze 5 
do výbru konkrétního zhotovitele stavby, nejdéle však po dobu 2 let po podpisu této Smlouvy. 

1.6 Fáze šestá: Autorský dozor 
Architekt se zavazuje 

vykonávat Autorský dozor dle obsahu fáze 6 popsané v bodu 6 pílohy . 3 po celou dobu výstavby, 
tedy od Oznámení do zahájení výstavby do Kolaudace, nejdéle však po dobu 5 let po podpisu této 
Smlouvy. 

2. Architekt je povinen jednotlivé ásti Dokumentace pedat Klientovi na adrese jeho sídla uvedené v záhlaví této 
Smlouvy nejpozdji v poslední den that stanovených výše v odstavci 1 tohoto lánku a Klient je povinen 
danou ást Dokumentace od Architekta pevzít. Pipadne-li poslední den lhaty na sobotu, nedli nebo svátek, 
je posledním dnem lhaty nejbližší pítí pracovní den. 

3. O pedání a pevzetí písluné ásti Dokumentace (resp. výkonové fáze) bude mezi Architektem a Klientem 
podepsán pedávací protokol. Po pedání dané ásti Dokumentace je Klient povinen ji provit a odsouhlasit. 
Nezašle-li Klient nejpozdji do 10 pracovních dna po podepsání pedávacího protokolu Architektovi ohledn 
písluné pedané ásti Dokumentace písemn námitky (mailem a následn dopisem), má se za to, že Klient 
takto pedanou ást Dokumentace odsouhlasil, tato skutenost má vliv na plynutí that pro plnní navazujících 
Výkonových fází, jak je popsáno výše v odstavci 1 tohoto lánku. 

4. Klient nemá právo odmítnout Dokumentaci pevzít pro ojedinlé drobné vady, které samy o sob ani 
ve spojení s jinými nebrání jejímu užití ani zhotovení Stavby, ani výbru dodavatele, ani užití Dokumentace 
podstatným zpasobem neomezují. 

5. Lhaty uvedené výše v odstavci 1 tohoto lánku se prodlužují o dobu, po kterou byly dotené orgány, jejichž 
závazná stanoviska nebo souhlasy a vyjádení je Architekt v rámci písluné Výkonové fáze povinen opatit , 

neinné . Neinností se pro úely tohoto ustanovení rozumí nedodržení lhat stanovených pro vydání 
písluného závazného stanoviska právními pedpisy. Architekt je povinen Klienta o prodloužení thaty z 
dC.vodu neinnosti dotených orgáni informovat bez zbyteného odkladu poté, kdy se o této skutenosti 
dozví. 

6. Lhaty uvedené výše v odstavci 1 tohoto lánky se dále prodlužují o dobu, po kterou Architekt objektivn 
nemohl pracovat na píprav Dokumentace z dJvodu, že Klient neposkytoval potebnou souinnost nebo z 
divodu vyšší moci. 

7. Architekt je povinen provést Dokumentaci a další úkony na svij náklad a na své nebezpeí v termínech 
stanovených výše v odstavci 1 tohoto lánku Smlouvy. Architekt mie Dokumentaci nebo její dílí ást 

provést jet ped stanoveným termínem. 

IV. 

Cena 

1. Cena za zpracování Dokumentace a provedení dalších úkoni dle lánku II. této Smlouvy byla stanovena 
dohodou Klienta a Architekta a iní 3.797.500,- K bez DPH. 

2. Celková cena za provedení jednotlivých fází je stanovena následovn: 

2.1. Cena za odvedení výkoni dle fáze 1 (Píprava zakázky) je 45.000,- K bez DPH. 
2.2. Cena za odvedení výkontJ dle fáze 2.a (Návrh stavby (studie) je 135.000,- K bez DPH. 

Cena za odvedení výkoni dle fáze 2.b (Studie interiéru) je 45.000,- K bez DPH. 
2.3. Cena za odvedení výkoni dle fáze 3 (Projekt pro spolené územní a stavební ízení) je 1.665.000,- K 

bez DPH. 
2.4. Cena za odvedení výkoni dle fáze 4.a (Projekt pro provádní stavby) je 1.350.000,- K bez DPH. 

Cena za odvedení výkoni dle fáze 4.b (Projekt interiéru) je 130,000,- K bez DPH. 
2.5. Cena za odvedení výkoni dle fáze 5 (Soupis prací a dodávek) je 112.500,- K bez DPH. 
2.6. Cena za odvedení výkoni dle fáze 6 (Autorský dozor) je 315.000,- K bez DPH. 

4 



3. DPH bude fakturována v zákonem stanovené výši. Dojde-li kdykoliv bhem trvání smluvního vztahu podle této 
smlouvy k úprav daových sazeb, bude tato zmna promítnuta do Celkové ceny. 

v. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude Architektovi Klientem hrazena formou Dílích plateb dle 
rozpisu uvedeného níže v tomto lánku. 

2. Klient se zavazuje Architektovi hradit Dílí platby na základ faktur vystavených Architektem v následujících 
termínech: 

2.1. Za fázi 1 (Píprava zakázky) bude 100 % ceny fáze 1 uhrazeno po pevzetí všech výstupi této fáze. 

2.2. Za fázi 2.a (Studie - návrh stavby) bude 100 % ceny fáze 2.a uhrazeno po pevzetí a odsouhlasení všech 
výstupi této fáze 
Za fázi 2.b (Studie interiéru) bude 100 % ceny fáze 2.b uhrazeno po pevzetí a odsouhlasení všech 
výstupi této fáze 

2.3. Za fázi 3 (Projekt pro spolené územní a stavební ízení) bude 90 % ceny fáze 3 uhrazeno po pevzetí a 
odsouhlasení dokumentace pro spolené územní a stavební ízení a 10 % ceny fáze 3 po vydání 
pravomocného spoleného rozhodnutí. 

2.4. Za fázi 4.a (Projekt pro provádní stavby) bude 100 % ceny fáze 4a uhrazeno po pevzetí a odsouhlasení 
všech výstupi této fáze. 
Za fázi 4.b (Projekt interiéru) bude 100 % ceny fáze 4b uhrazeno po pevzetí a odsouhlasení všech 
výstupi této fáze. 

2.5. Za fázi 5 (Soupis prací a dodávek) bude 100 % ceny uhrazeno po pevzetí a odsouhlasení všech výstupi 
fáze S. 

2.6. Za fázi 6 (Autorský dozor) bude Architekt fakturovat pribn vždy lx msín. 

3. Splatnost faktur vystavených Architektem bude 14 kalendáních dni ode dne doruení písluné faktury 
Klientovi. Architekt zašle faktury vystavené dle odstavce 2 tohoto lánku Klientovi v den jejich vystavení v 
elektronické podob e-mailem na adresu Kanceláe architekta Klienta a doporuen poštou i osobn do 
podatelny na adresu sídla Klienta. 

4. Architekt není v prodlení s plnním jednotlivých Výkonových fází, je-li Klient v prodlení s úhradou jakékoli 
ádn vystavené faktury Architektem dle l. V odst. 2. 

5. Pípadné vzájemn dohodnuté práce ze strany Klienta a Architekta jdoucí nad rámec této Smlouvy budou 
Architektem útovány zvlá po vzájemné písemné dohod s Klientem. 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran, souinnost 

1. Klient sdlí Architektovi nejpozdji do 10 dni od podpisu této Smlouvy veškeré výchozí podmínky a požadavky 
na vytvoení Dokumentace dle této Smlouvy a Architekt písemn potvrdí Klientovi, že byl seznámen se všemi 
podmínkami a požadavky na vytvoení Dokumentace. 

2. Klient se zavazuje poskytnout Architektovi veškerou nezbytnou souinnost a Architektem požadované 
informace a Podklady k ádnému a vasnému provedení Dokumentace. Souinnost zahrnuje zejména eení 
majetkoprávních vztahi a aktivní úast pi jednání s orgány státní správy, správci sítí a právnickými a 
fyzickými osobami. Klient se zavazuje poskytnout souinnost k žádosti Architekta bezodkladn, nejpozdji do 
tí pracovních dni . 

3. Klient se zavazuje na vlastní náklad zajistit a pedat Architektovi Podklady. 

5 



4. Architekt Klientovi pn'.ibn pedkládá výsledky své práce v podob rozpracovaných výkresl vztahujících se 
k vytvoení Dokumentace ke konzultaci, ve fázi 2 a 3 alespo tikrát. Klient má právo k pedloeným 
materiállm dávat své pipomínky. Klient se zavazuje vyjádit se k Architektem pedloeným materiáh'.im 
nejpozdji do 1 týdne od jejich pedloení. Klient však není oprávnn vznášet pipomínky k zapracování v 
rámci jednotlivých Výkonových fází ve lhlt kratší než 2 kal. týdnl (resp. 6 kal. týdnl platí pro fázi 3,4 a 5) 
ped termínem pro dokonení písluné ásti Dokumentace vypracované v rámci jednotlivých Výkonových fází. 

5. Architekt je povinen akceptovat všechny Klientovy pipomínky a návrhy v pípad, že tyto pipomínky a 
návrhy nejsou v rozporu s právními pedpisy, závaznými technickými normami nebo stanovisky písluných 
orgánl veejné správy a byly uplatnny v souladu s odstavcem 4 tohoto lánku. 

6. Architekt je povinen mít po celou dobu provádní díla dle této Smlouvy uzavenu pojistnou smlouvu na 
pojitní profesní odpovdnosti v minimální výši 10 000 000,- K. 

7. Architekt je dále povinen vyhovt Klientovi v pípad jeho rozhodnutí uzavít s ním dodatek k této Smlouv 
na vypracování dokumentace zmn, dalších fází, pípadn dalších výkonl Architekta, za pedpokladu dohody 
smluvních stran o pedmtu takového dodatku, termínu pro zpracování a odmn za tyto dodatené innosti. 

VII. 

Odpovdnost za vady 

1. Architekt odpovídá za to, že Dokumentace má v dob pedán í Klientovi vlastnosti stanovené obecn 
závaznými pedpisy, Závaznými technickými normami vztahujícími se na provádní díla dle této Smlouvy, 
pop. vlastnosti obvyklé. Dále Architekt odpovídá za to, že Dokumentace je kompletní ve smyslu vyhlášky 
499/2006 Sb., o dokmentaci staveb, spluje urenou funkci a odpovídá poadavklm sjednaným ve Smlouv . 

2. Architekt neodpovídá za vady Dokumentace, které byly zplsobeny pokyny danými mu Klientem, za podmínky, 
že Klienta na jejich nevhodnost upozornil a Klient i pesto na plnní takových pokynl písemn trval. 

3. Klient je povinen pedanou Dokumentaci prohlédnout i zajistit její prohlídku co nejdíve po jejím pevzetí. 

4. Klient je povinen vady Dokumentace u Architekta písemn uplatnit bez zbyteného odkladu poté, kdy je zjistil 
nebo ml zjistit. Práva Klienta z titulu skrytých vad, které mla Dokumentace v dob jejího pedání Klientovi, 
zanikají, nebyla-li Klientem uplatnna ve lhlt dle pedchozí vty, nejpozdji však do 2 let od pevzetí 

Dokumentace. 

5. Architekt nenese odpovdnost za vady stavby realizované podle Dokumentace, neprokáže-li Klient, že vada 
stavby má plvod ve vad této Dokumentace. 

6. V pípad oprávnných a ádn uplatnných vad díla má Klient podle charakteru a závažnosti vady právo 
požadovat: 

a. odstranní vady opravou, je-li to možné a úelné, 
b. pimenou slevu z Celkové ceny. 

7. Klient je povinen Architektovi sdlit volbu svého nároku z vad dle odstavce 6 tohoto lánku ihned pi uplatnní 

tchto vad. K dodateným zmnám volby nároku je teba souhlas Architekta. 

VIII. 

Autorská práva 

1. Dokumentace zpracovaná Architektem v rámci fází 2-5 vetn jejího návrhu i konceptu je autorským dílem 
v souladu s autorským zákonem. 

2. Majetková práva k Autorskému dílu Architekta vykonává v souladu s ustanovením § 58 odst. 1 ve spojení 
s § 58 odst. 10 autorského zákona svým jménem a na svlj úet Architekt. 

3. Originály plánl, nártl, výkresl , grafických zobrazení a textových urení (specifikací) zlstávají ve vlastnictví 
Architekta, a jsou stavby, pro které byly pipraveny, provedeny i nikoli. Klientovi náleží ádn autorizované 
kopie dokumentace vetn reprodukovatelných kopií plánl, nártl, výkresl, grafických zobrazení a textových 
urení (specifikacO pro informaci a jako návod k vlastnímu užívání díla. 

6 



4. Klient maže Dokumentaci použít pouze k úelu vyplývajícímu ze smlouvy, ím se rozumí obstarání 
písluného správního rozhodnutí v rámci písluných Výkonových fází a realizace Stavby. Dokumentace jako 
celek ani žádná její souást nemaže být bez výslovného svolení Architekta užita Klientem i jakoukoli tetí 
osobou k projektování jiných staveb, než pro které byla zpracována a Klientovi dodána. 

S. Klient není oprávnn Dokumentaci mnit ani do ní jinak zasahovat ani ji poskytnout k takovému zásahu jiné 
osob bez výslovného souhlasu Architekta. 

6. Klient i Architekt jsou oprávnni užít Dokumentaci pro poteby marketingu, pro poteby prezentace díla 
na veejnosti, výstavách i jednotlív u tetích osob v jakékoliv form zachycené na jakémkoliv nosii. 

Architekt je oprávnn užít Dokumentaci a fotografie interiéru a exteriéru realizované stavby pro poteby 
prezentace. Klient je povinen Architektovi umožnit pístup do stavby po jejím dokonení za úelem poízení 

tchto fotografií. 

IX. 

Sankce 

1. Pokud Architekt nedodrží termíny plnní jednotlivých Výkonových fází, jak jsou stanoveny v lánku III. této 
Smlouvy, zaplatí Klientovi na jeho písemnou výzvu za každý zapoatý den prodlení s takovým plnním smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z odmny pipadající na píslunou Výkonovou fázi. 

2. Pokud je Klient v prodlení s úhradou jakékoli ásti Celkové ceny, zaplatí Architektovi smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné ástky za každý den prodlení. 

X. 

Doba trvání a možnost ukonení 

1. Tato Smlouva se uzavírá s platností do doby právoplatného splnní úelu spolupráce dle bodu 1.3. Tuto 
Smlouvu lze ukonit vzájemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo výpovdí. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávnna od této Smlouvy odstoupit v pípad podstatného porušení povinností 
druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být uinno písemn a je úinné okamžikem jeho doruení druhé 
smluvní stran. Za podstatné porušení povinností se pro úely této smlouvy považuje zejména: 

a) prodlení Klienta s poskytnutím souinnosti, jak je tato definována v lánku VI.2 této smlouvy, po dobu 
delší než 30 dní, 

b) prodlení Klienta s úhradou jakékoli Dílí platby po dobu delší než 30 dní, 
c) prodlení Architekta s pedáním jakékoli ásti Dokumentace po dobu delší než 30 dní. 

3. Architekt je dále oprávnn od Smlouvy odstoupit v pípad, že Klient trvá na pokynech, na jejichž nevhodnost 
ho Architekt upozornil, pokud dodržení takových pokyna brání realizaci díla i se zásadn rozchází s díve 
formulovanými zásadami spolupráce. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávnna tuto Smlouvu vypovdt bez uvedení davodu, za podmínek 
stanovených níže v tomto lánku. Výpovdní doba iní 30 dní a poíná bet okamžikem doruení písemné 
výpovdi druhé smluvní stran . 

S. Smlouvu je možné vypovdt vždy jen ke konci konkrétní Výkonové fáze. Koncem výkonové fáze se pro úely 
tohoto ustanovení rozumí pro Architekta splnní všech povinností v rámci jednotlivých výkonových fází a 
pro Klienta uhrazení Dílích plateb konkrétní výkonové fáze pedcházející výpovdi. 

XI. 

Závrená ustanovení 

1. Tato Smlouva se ídí eským právním ádem, zejména zákonem . 89/ 2012 Sb., obanským zákoníkem, 
zákonem . 121/2000 Sb., autorským zákonem, a zákonem . 183/2006 Sb., stavebním zákonem v platném 
znní. 

7 



• 

2. Tato Smlouva pedstavuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechna pedchozí 
ujednání, dohody i smlouvy, a písemné i ústní, ohledn totožného pedmtu plnní. 

3. Stane-li se nkteré ustanovení této Smlouvy neplatným, neúinným i nevykonatelným, platnost, úinnost a 
vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotena. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, 
neúinné i nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby úelu smlouvy bylo dosaženo. 

4. Jakékoli zmny i dodatky ke Smlouv musí být vyhotoveny v písemné form a podepsány obma smluvními 
stranami. 

S. Tato Smlouva je vyhotovena ve tyech stejnopisech, piem každá smluvní strana obdrží po dvou 
stejnopisech. 

6. Tato Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu obma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu ped podpisem peetly, jejímu obsahu porozumly a že 
uzavení Smlouvy tohoto znní je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vile. Na dikaz toho pipojují 
vlastnoruní podpisy. 

8. Uzavení této smlouvy schválila Rada Mstské ásti Praha 6 usnesením . 3288/18 ze dne 21.03.2018. 

9. Architekt bere na vdomí, že Klient je povinen na dotaz tetí osoby poskytovat informace podle ustanovení 
zákona . 106/1999 Sb., o svobodném pístupu k informacím, v platném znní, a souhlasí se zaazením této 
smlouvy do veejn pístupné elektronické databáze smluv vedené Klientem, s tím, aby veškeré informace 
v této smlouv obsažené, s výjimkou osobních údaji, byly poskytnuty tetím osobám, pokud si je vyžádají. 
Architekt též prohlašuje, že nic z této smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství. 

10. Smluvní strany berou na vdomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveejnní prostednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní strany dále berou na 
vdomí, že od 01. 07. 2017 tato smlouva nabývá úinnosti nejdíve dnem jejího uveejnní v registru smluv. 
S úinností od 01. 07. 2017 dále platí, že nebude-li smlouva uveejnna ani do tí msíci od jejího uzavení, 
bude od poátku zrušena. Klient zašle tuto smlouvu správci registru smluv ke zveejnní bez zbyteného 
odkladu, nejpozdji však do 30 dni od jejího uzavení. 

Pílohy: 

1- plná moc 
2 - pedávací protokol 
3 - rozpis úkontl v jednotlivých fázích 

V Praze, dne 20. 8. 2018 

Klient: Architekt: 

sm~  ' ralS a.s. 

Mgr. Ondej Kolá Libor Hrd ušek, místopedseda pedstavenstva 

ELIER SEVER s.r.o. 

tpán Matoušek, jednatel 

8 



píloha . 1 , 
PLNA MOC 

Mstská ást Praha 6 
IO: 00063703 

se sídlem: s. armády 601123, 160 52 Praha 6 

zastoupená: 
Mgr. Ondejem Koláem, starostou Mstské ásti Praha 6 
(dále jen „Klient") 
Ve vcech technických oprávnna jednat: Ing. Jana Jelínková, vedoucí KA ÚM Praha 6 
(dále jen „Zmocnitel") 

tímto udluje plnou moc a zmocuje 
ra15 a.s. 
I 066 47 642 

Se sídlem Nádražní 1272115, Smíchova, 150 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstíku vedeném Mstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23014 

Zastoupená místopedsedou pedstavenstva Ing. Liborem Hrdouškem 
(dále jen Zmocnnec") 

ke všem právním úkon6m v souvislosti se získáním veškerých rozhodnutí, souhlas6, vyjádení, 
stanovisek, povolení a dalších dokument6 v souvislosti s projektem MŠ Vokovická v Praze 6, ul. 
Vokovická na pozemku parc. . 1281/256, 1281/257, 1281/403, v katastrálním území Vokovice, 
obec Praha, a to v návaznosti na obsah smlouvy o dílo týkající se výstavby uvedeného projektu a 
uzavené mezi Zmocnitelem a Zmocnncem dne _____ _ 

Zejména, nikoli však výlun, je Zmocnnec oprávnn: 

Zastupovat Zmocnitele v ízení ped stavebním úadem písluným k rozhodování o projektu, zejména podávat 
žádosti o územn plánovací informace, podat žádost o vydání územního rozhodnutí, respektive územního 
souhlasu a init veškeré potebné úkony v rámci územního ízení, podat žádost o vydání stavebního povolení, 
respektive uinit ohlášení v pípadech, kdy není potebné žádat o stavební povolení, a init veškeré potebné 
úkony v rámci stavebního ízení. 
Zastupovat Zmocnitele ve vztahu k doteným orgán5m státní správy a správc5m sítí, zejména vést s nimi 
pedbná jednání o projektu a zajio vat od nich závazná stanoviska potebná v rámci územního ízení i 
stavebního ízení. 
Zastupovat Zmocnitele ve vztahu k ostatním úastník5m ízení, zejména vést s nimi pedbná jednání o 
projektu a zajiovat od nich jejich vyjádení. 

Zmocnitel bere na vdomí, že Zmocnnec m5že udlit substituní plnou moc další osob. 
Tato plná moc se udluje na dobu neuritou. 

2 O. Oti. 2n18 
V Praze, dne ____ _ v Praze, dne _ _ 2_0_. _OB_. 1018 

Zmocnitel: Zmocnnec : Výše uvedenou plnou moc pijímám. 

ralS a.s. 

Libor Hrdoušek, místopedseda pedstavenstva 



píloha . 2 

PEDÁVACÍ PROTOKOL 

podepsaný níže uvedeného dne, msíce a roku mezi následujícími úastníky: 

Mstská ást Praha 6 

IO: 00063703 
se sídlem: s. armády 601/23, 160 52 Praha 6 
zastoupená: 
Mgr. Ondejem Koláem, starostou Mstské ásti Praha 6 
(dále jen „Klient") 
Ve vcech technických oprávnna jednat: Ing. Jana Jelínková, vedoucí KA ÚM Praha 6 
(dále jen „Klient") 

a 

ra15 a.s. 
I 066 47 642 
Se sídlem Nádražní 1272/15, Smíchova, 150 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstíku vedeném Mstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 23014 
Zastoupená místopedsedou pedstavenstva Ing. Liborem Hrdouškem 
(dále jen „Architekt") 

Klient a Architekt uzaveli dne smlouvu o dílo na zpracování projektu MŠ Vokovická v Praze 6, ul. 
Vokovická na pozemku parc. . 1281/256, 1281/257, 1281/403, v katastrálním území Vokovice, 
obec Praha, (dále jen „Smlouva o dílo"). Pojmy uvedené v tomto pedávacím protokolu s velkým písmenem 
mají stejný význam, jaký jim náleží dle Smlouvy o dílo. 

Architekt tímto pedává kompletní Dokumentaci Výkonové fáze . ---~ a to 6x ve vytitné form + 2x na 
CD ve formátu .pdf a ve formátu .dwg. 

Klient uvedenou Dokumentaci pebírá 

D bez výhrad 

D s výhradami: ---------------------------------

D s tím, že se k jejímu obsahu vyjádí následn za podmínek stanovených v III.3 Smlouvy o dílo. 

V _____ dne ___ _ 

Klient: 

vedoucí KA ÚM Praha 6 
Ing. Jana Jelínková 

Architekt: 

ralS a.s. 

Libor Hrdoušek, místopedseda pedstaven s tv a 



Píloha . 3 

O. Projekní podklady 
- materiály zpracované pro úely soute o návrh 
- archivní materiály a rešerše 



1. Píprava projektu 
Služby architekta 
Smluvní plnní fáze 1. píprava projektu obsahuje innost: 

zhodnocení projektu ze soute o návrh 
soupis identifikaních údajli 
posouzení zám r u kl ienta, doporu ení pro stavební program a zadání projektu ( invest i n í zámr ) 

specifikace potebných projekních podkladli 
specifikace pedpokládaných projektových prací (pedpokládané fáze služeb, profesní zastoupení) 
zajitní potebných podkladli (fáze O) 
zjitní kapacitních možností a nárokli na technickou a dopravní infrastrukturu (energie, voda, kanalizace, 
dopravní sí apod.) 
vyízení žádosti o územn plánovací informaci1 (podmínky pro využívání území, umístní stavby, ochranná 
pásma, stavební uzávra) 
pedjednání zámru u zásadních 00552

, na stavebním úad a s architektem msta (resp. obce nebo 
urbanistických komisí) 

Souinnost klienta 
Ke zdárnému výkonu služby je nutná souinnost klienta v tchto oblastech: 

pedání dostupných podkladi 
zajitní pístupu na pozemek 
pedání plné moci ke zjiování potebných údaji a zastupování investora 
vyjasnní a upesnní zámru 

stanovení pedpokládaných investin í ch nákladli 
úast na pedbných jednáních na úadech 

podle§ 21 SZ a § 2 vyhlášky . 503/2006 Sb. ve znní vyhlášky . 63/2013 Sb. 
2 zejména územní plánování, životní prostedí a památková pée 

2 



2. 

2.a Návrh stavby (studie) 
Služby architekta: 
Smluvní plnní fáze 2.a návrh stavby obsahuje innost: 

provení a analýza pípravy projektu (fáze 1) a projekních podkladi (fáze O) 

upesnní cílových pedstav klienta 
zpracování konceptu a skic 
urení základního materiálového eení 
zpracování dokumentace návrhu stavby (zpráva, situace, ptldorysy, ezy, pohledy)3 

zapojení speciálních profesí (nap. statika, technologie, energetika) vetn jejich koordinace 
pedbný rozpoet podle m2 a m3 

zásady eení energeticky úsporného návrhu stavby 
pedjednání dokumentace u zásadních DOSS, na stavebním úad a s architektem msta (resp. obce nebo 
urbanistických komisí) 

Souinnost klienta: 
Ke zdárnému výkonu služby je nutná souinnost klienta v tchto oblastech: 

upesnní cílových pedstav 
stanovení technických požadavktl na stavbu (nap. energetická náronost stavby, preferovaný zpisob vytápní, 

odbr energií, standard stavby apod.)4 

konzultace konceptu a jeho odsouhlasení 
pedání plné moci ke zjiování potebných údajl'.l a zastupování investora 
upesnní pedpokládaných investiních nákladl'.l 
úast na pedbných jednáních na úadech 

2.b Studie interiéru 
Služby architekta: 
Smluvní plnní fáze 2.b návrh stavby obsahuje innost: 

v návaznosti na fázi 2.a navrhnout koncept eení interiéru, principy barevnosti, navrhované vybavení 
nábytkem 
textová ást, 
výkresová ást, objemové vizualizace, skici 
pedbný rozpoet - odborný odhad nákladl'.l 

Souinnost klienta: 
Ke zdárnému výkonu služby je nutná souinnost klienta v tchto oblastech: 

upesnní cílových pedstav 
stanovení technických požadavkl'.l (nap. vková hladina dtí, jednotlivé provozní požadavky, zóny hraní, uení, 
klidu a odpoinku, stanovení funkce barev, aktivní prostory, propojení tíd apod„ .) 
konzultace konceptu a jeho odsouhlasení 
pedání plné moci ke zjiování potebných údajl'.l a zastupování investora 
upesnní pedpokládaných investiních nákladl'.l 

3 Zejména otázka umístní stavby a jejího pl'.lsobení na okolí bude nejdleitjím pedmtem posuzováni v dalších 
fázích, proto je vhodné jí od zaá tku v nova t dostatenou pozornost. 
4 Pestoe se definice za í ze n í budov objeví až v po zd j í c h fázích, je vhodné, aby se architekt pedem klienta ptal, 
jaké nap. preferuje s t ín n í, protože to má vliv na návrh stavby, s tejn jako na zpsob vytápní. Zcela zásadní je 
otázka energetické n áronosti stavby, která se propisuje do prvních skic a nejde ji úspn "naroubovat" pozdji. 

3 



3. Projekt pro spolené územní a stavební ízení 
Služby architekta 
Smluvní plnní fáze 3. dokumentace ke spolenému územnímu a stavebnímu ízení obsahuje innost: 

stanovení podmínek pro dodržení souladu s fázemi 1 a 2 
upesnní cílových pedstav klienta s ohledem na pedchozí fáze 
vypracování dokumentace pro vydání spoleného územního rozhodnutí a stavebního povolení dle vyhlášky . 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (zprávy, situace, plldorysy, ezy, pohledy)6 vetn koncepní koordinace 
všech profesí 
zapracování pipomínek veejnoprávních orgánll a organizací, které se vyjadují k dokumentaci pro vydání 
spoleného územního rozhodnutí a stavebního povolení 
zapracování dodatených a zmnových požadavkll klienta 
obstarání dokladli a stanovisek veejnoprávních orgánll a organizací potebných pro vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení (DOSS) 
zajitní vyjádení úastníkll ízení (toto se netýká úastníkll podle SZ .183/2006 Sb. §85, písm. 2b a §109, 
písm. d,e,f) 
zajitní vyvení informace o zahájení územního a stavebního ízení na pozemku 
úast pi jednáních v územním a stavebním ízení 
obstarání územního rozhodnutí a stavebního povolení vetn dalších se stavbou souvisejících rozhodnutí 
(nap. kácení stromll, vodoprávní rozhodnutí, pipojení na komunikaci, územní souhlasy) 
úast a spolupráce pi odvolání proti vydanému spolenému rozhodnutí6 (rozumnno jako závazek Architekta, 
vlastní zpracování potebných podkladll je nad rámec SoD - viz l.II, odst. 6.5.) 

Souinnost klienta 
Ke zdárnému výkonu služby je nutná souinnost klienta v tchto oblastech: 

zajitní pístupu na pozemky a dotené stavby 
upesnní cílových pedstav 
stanovení technických požadavkll na stavbu (nap. energetická náronost stavby, preferovaný zpllsob 
vytápní, odbr energií, standard stavby apod.)7 
konzultace konceptu a jeho odsouhlasení 
pedání plné moci ke zjiování potebných údajll a zastupování investora 
upesnní pedpokládaných investiních nákladll 
úast na jednáních u veejnoprávních orgánll a organizací9 
jednání s úastníky územního ízení8 
vyjádení k pipomínkám úastníkll ízení a DOSS 
úhrada správních poplatkll 

5 Obsah a rozsah dokumentace je stanoven provádcím pedpisem ke stavebnímu zákonu - pílohou . 4 vyhlášky . 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Zpracování dokumentace pro vydání spoleného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení je vybranou inností ve výstavb (§158 SZ) a od projektanta vyžaduje autorizaci KA nebo 
KAIT. Dokumentace obsahuje architektonicko- stavební ás t a projekty profesí podle typu a náronosti stavby. V 

územním ízení se eí umí s t ní stavby, proto je nutné eit zejména územní vztahy stavby k okolí vetn 

infrastruktury. 
6 Pípadné odvolání muže zd ržet projekt stavby i o mnoho let a pro arch itekta znamenat další náklady, proto je 
u ite n é si s klientem pedem vyjasnit, jak se bude v pípad odvolání postupovat. 
7 Pestoe se definice zaíze n í budov objeví až pozdjích fázích, je vhodné, aby se architekt pedem klienta ptal, jaké 
na p . preferuje stín ní , protože to má vliv na návrh stavby, s t ej n  jako zpsob vytápn í. Zcela zásadní je otázka 
energetické n á ro no st i stavby, která se propisuje do prvních skic a nejde ji úspn "naroubovat" pozdji. 
8 Zejména v jednání se sousedy je role klienta obtín zastupitelná 

4 



4. 

4.a Projekt pro provádní stavby 
Služby architekta 
Z hlediska smluvního plnní fáze 4. dokumentace pro provádní stavby obsahuje innost: 

zhodnocení stavebního povolení a jeho podmínek 
zapracování dodatených a zmnových požadavku klienta 
vypracování dokumentace pro provádní stavby podle vyhlášky . 499/ 2006 Sb., o dokumentaci staveb 
(architektonicko-stavební ást a dokumentace technických a technologických ástí stavby)9 vetn koncepní 

koordinace všech profesí 
koordinace dokumentace pro odstranní stavby vetn bouracích prací s projektem 
definice veškerých materiálu a povrchu na základ vzorku a jejich odsouhlasení klientem (nap . podlahy, 
stení krytina, obkladaky, nátry konstrukcí a výrobku atd.) 
specifikace výrobku pro stavbu (nap. okna, dvee, truhláské, zámenické a klempíské výrobky) 
koordinace projektu jednotlivých profesí a zapracování do stavební dokumentace 
osazovací plán vetn prvku exteriéru, mobiliáe, technologie založení a výsadbového materiálu 
koordinaní výkresy profesí 
v architektonicko-stavební ásti detaily, podrobné výkresy atypických výrobku, spároezy dlažeb a obkladu 
v konstrukn - statické ásti schémata výztuže 
vypracování výkazu výmr a soupisu prací, dodávek a služeb 
návrh ocenní výkazu výmr a soupisu prací, dodávek a služeb 
koordinace výkazu výmr a návrhu ocenní odstranní stavby a bouracích prací s výkazem výmr a soupisem 
prací, dodávek a služeb (tzn. slouení W+R odstranní stavby a vlastní novostavby MŠ) 
kontrola stanovisek a podmínek ze stavebního ízení a jejich promítnutí do dokumentace 

Souinnost klienta 
Ke zdárnému výkonu služby je nutná souinnost klienta zejména v tchto oblastech: 

úast na koordinaních jednáních 
odsouhlasení navrženého technického eení stavby 
odsouhlasení výbru koncových prvku a zaízení 
odsouhlasení výbru materiálu a povrchových úprav a odsouhlasení užitných vlastností materiá l  a prvk 

4.b Projekt interiéru 
Služby architekta 
Z hlediska smluvního plnní fáze 4. dokumentace pro provádní stavby obsahuje innost: 

projekt vybavení interiéru 
vybavení venkovních ploch nábytkem 
komunikaní grafika v. Informaních znaku 
tabulky prvku Uako podklad pro výbr dodavatele) 
pruvodní zpráva 
výkresová ást (pudorysy, ezy, pohledy na vybrané stny, výkresy tvaru atypických prvku, tabulková ást ) 

vypracování výkazu výmr a soupisu prací, dodávek a služeb 
návrh ocenní výkazu výmr a soupisu prací, dodávek a služeb 

Souinnost klienta 
Ke zdárnému výkonu služby je nutná souinnost klienta zejména v tchto oblastech: 

úast na koordinaních jednáních 
odsouhlasení výbru koncových prvku a zaízení 
odsouhlasení výbru materiálu a povrchových úprav a odsouhlasení užitných vlastností materiáli a prvku 

9 Obsah a rozsah dokumentace je stanoven provádcím pedpisem ke stavebnímu zákonu - pílohou . 6 vyhl. . 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb., ve znní pozdjích pedpis. Zpracování Projektu pro provádní stavby je 
vybranou inností ve výstavb (§158 SZ) a od projektanta vyžaduje autorizaci KA nebo KAIT. Dokumentace 
obsahuje architektonicko - stavební ást a projekty profesí. Souástí standardní dokumentace pro provádní stavby 
není dokumentace pro pomocné práce a konstrukce, výrobní a dílenská dokumentace, dokumentace výrobku 
dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátu, podrobné výkresy výztuže a montážní dokumentace. Pokud je nutno 
zpracovat nkterou z tchto dokumentací, jde vždy o souást dokumentace dodavatele stavby. 

5 



5. Soupis prací a dodávek 
Služby architekta 
z hlediska smluvního plnní fáze S. soupis prací a dodávek obsahuje innost : 

vypracování podkladi pro uzavení smlouvy s dodavatelem stavby10 

sestavení výkazi výmr 11 

poadové nebo kódové íslo položky12 zvolené zpracovatelem SPD 
oznaení položky v projektové dokumentaci 
íselné zatídní položky, pokud je možné položku zatídit s oznaením cenové soustavy 
popis jednotlivé nebo agregované položky vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby 
spolupráce pi získávání a vyhodnocování nabídek dodavateli 
zpracování speciální dokumentace pro výbr zhotovitele stavby (týká se díl í ch ást í stavby, kde chce 
Architekt jednoznan specifikovat navržené eení) 
posouzení úplnosti nabídky zhotovitele stavby 
posouzení nabídek z hotoviteli stavby z hlediska kvality, termíni, ceny a dalších smluvních podmínek výstavby 

Souinnost klienta 
Ke zdárnému výkonu služby je nutná souinnost klienta v tchto oblastech: 

vedení koordinaních jednání 
rozhodnutí o výbru zhotovitele stavby 
stanovení rozsahu agregace položek SPD 
vylouení nebo schválení možnosti odkazi na cenovou soustavu 

· U veejných zakázek stanoví rozsah a obsah soupisu prací a dodávek vyhláška . 169/ 2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výmr. 
· i Výkaz výmr stanoví množství prací, dodávek a služeb v jednotlivých položkách SPD, doplní každou položku SPD o 
množství mrných j ednotek. 
12 Položkou popisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky a služby. Pi sestavování SPD je 
možno použít odkazy na cenovou soustavu, ale vždy jen na jednu pro celý soupis. 

6 



6. Autorský dozor 
Služby architekta 
Z hlediska smluvního plnní fáze 6. autorský dozor obsahuje innost : 

úast na kontrolních dnech a prohlídkách stavby a konzultace na staveništi 
kontrola souladu provádní stavby podle provádcí dokumentace 
kontrola souladu provádní stavby s podmínkami územního rozhodnutí, stavebního povolení 
odsouhlasení použitých materiálli a výrobkli se srovnávacím standardem, daným fázemi 4 a s 
dohled nad odstraováním kolaudaních závad (konzultace z pozice AD) 
poradenství pi provádní detailli a sloitjích atypických konstrukcí 
úast na jednáních o zmnách stavby vyvolaných klientem nebo zhotovitelem stavby 
úast na jednání týkajících se alternativních eení v prlibhu stavby (technických, dispozin í ch eení a 
detailli a provedení) 
posouzení odchylek, zmn a úprav zhotovení stavby v souvislostech stavebního díla 
vyhodnocení dopadr skutenosti doplkových prrzkumli 

provádní zápisr do stavebního deníku vedeného dodavatelem stavby 
úast pi reklamaním ízení (konzultace z pozice AD) 

Souinnost klienta 
Ke zdárnému výkonu služby je nutná souinnost klienta zejména v tchto oblastech: 

zajitní pístupu na stavenit 
koordinace TDI 
sdlení zásadních podmínek smlouvy s dodavatelem, fakturaní poádek, postupy práce 
stanovení podmínek pro výkon autorského dozoru + TDI 
urení postupu stavby v souladu s výsledkem ZOV 
posouzení plnní podmínek smlouvy pi provádní prací dodavatelem stavby 
spolupráce pi odsouhlasování dílích faktur za provedené práce 
spolupráce pi závreném vyútování a vyhodnocení stavby 
zajitní závrené prohlídky stavby, pípadn kolaudaního ízení 

zajitní závazných stanovisek dotených orgánr pro užívání stavby, pípadn vydání kolaudaního souhlasu 
zajitní geometrického plánu zamení stavby pro katastr nemovitostí 

Použité zkratky: 
AD - autorský dozor 
DOSS - dotené orgány státní správy 
KN - katastr nemovitostí 
TDI - technický dozor investora 
TZB - technická za ízení budov 
ZOV - zásady organizace výstavby 

7 


	SCAN18102915580
	SCAN18102915590
	SCAN18102915591
	SCAN18102915592
	SCAN18102916000
	SCAN18102916001
	SCAN18102916002
	SCAN18102916010
	SCAN18102916011
	SCAN18102916020
	SCAN18102916021
	SCAN18102916022
	SCAN18102916030
	SCAN18102916031
	SCAN18102916032
	SCAN18102916040
	SCAN18102916041

